

苗木設置吹付工

斜林ベース工法

積算資料

自然再生緑化工協会

斜林ベース工法 被覆率40%タイプ
植栽ピッチ 1.5m

100㎡当たり

名 称	品 名	規格	単位	数量	単価	金額	摘 要
材料費	ポット苗木	0.5m以下	本	45.00	500	22,500	
	斜林ベース	H100 500*500	基	45.00	1,580	71,100	
労務費	土木一般世話役		人	0.80			
	法面工		人	2.40			
	普通作業員		人	1.60			
機械運転費	発動発電機運転費	10kVA	日	0.80			単価表1
諸雑費			式	1.00			労務費・機械運転費合計額の13%
小計							
植生基材吹付工			m ³	3.55			
合計							円/㎡

斜林ベース工法 被覆率25%タイプ
植栽ピッチ 2.0m

100㎡当たり

名 称	品 名	規格	単位	数量	単価	金額	摘 要
材料費	ポット苗木	0.5m以下	本	25.00	500	12,500	
	斜林ベース	H100 500*500	基	25.00	1,580	39,500	
労務費	土木一般世話役		人	0.50			
	法面工		人	1.50			
	普通作業員		人	1.00			
機械運転費	発動発電機運転費	10kVA	日	0.50			単価表1
諸雑費			式	1.00			労務費・機械運転費合計額の13%
小計							
植生基材吹付工			m ³	2.00			
合計							円/㎡

**斜林ベース工法 被覆率16%タイプ
植栽ピッチ 2.5m**

100㎡当たり

名 称	品 名	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
材料費	ポット苗木	0.5m以下	本	16.00	500	8,000	
	斜林ベース	H100 500*500	基	16.00	1,580	25,280	
労務費	土木一般世話役		人	0.30			
	法面工		人	1.00			
	普通作業員		人	0.70			
機械運転費	発動発電機運転費	10kVA	日	0.30			単価表1
諸雑費			式	1.00			労務費・機械運転費合計額の13%
小計							
植生基材吹付工			m ³	1.28			
合計							円/㎡

発動発電機運転費

単価表1

1.0日当たり

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
燃料費	軽油	ℓ	15.00			
発動発電機賃料	10kVA	日	1.30			
諸雑費		式	1.00			上記合計額の5%
合計						

- ※ 1. 施工規模は500㎡以上を標準とします。
 2. 苗木は地域で生産されたポット苗で、ウツギ、ヤマハギ、アキグミ、トベラ、シャリンバイ、ヤマブキ、コナラ、クヌギ、ヤブツバキ、ネムノキ、ムクゲ等を標準とします。
 その他、山取苗等は別途見積りいたします。

植生基材吹付工

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	摘 要
植生基材吹付工	t=10cm	m ²	1.00		土木コスト情報

※ ラス張工削除のため6,350円の80%とし5,080円/0.1m³とし、1m³当たりの単価は50,800円とします。

自然再生緑化工協会

事務局 〒310-0903 茨城県水戸市堀町959番地
(株)水戸グリーンサービス内
TEL.029(225)2754 Fax.029(227)2783



August 27, 2009